Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Михайловский детский сад №6» Михайловского района Алтайского края

19.08.2020 г.

Приказ

№38/1-0

с. Михайловское

Об организации учебного процесса
в МКДОУ «Михайловский детский сад №6»

В целях исполнения постановлений Главного государственного
санитарного врача РФ от 13.07.2020 г. №20 «О мероприятиях по
профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том
числе новой коронавирусной инфекции (COV1D-19) в эпидемиологическом
сезоне 2020-2021 годов», на основании приказа Комитета по образованию и
делам молодёжи № 153/1-Р от 13.08.2020 г.
п р и к а з ы в а ю :
1. Сухомлинову Г.В., Звереву С.А., назначить ответственными за содержание

и организацию работы ДОУ.
2. Обеспечить работу сотрудников кухни в масках и перчатках, регулярно

проводить дезинфекцию столов, мытье приборов и посуды после каждого
использования дезинфицировать путём погружения в дезинфицирующий
раствор с последующим мытьём и высушиванием.

3. Лисовой И.Н., Кучеренко Т.С. обеспечить проведение ежедневных
«утренних фильтров» с обязательной термометрией, наличие дозаторов
при входе, проводить текущую влажную уборку.

4. Помощникам воспитателя организовать питьевой режим воспитанников,
проветривание групповых ячеек, дезинфекцию помещений.

5. Воспитателям усилить воспитательную работу по гигиеническому
воспитанию воспитанников.

6. Исключить проведение массовых мероприятий, в том числе мастер-
классов для родителей и родительских собраний.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ
«Михайловский детский сад №6»

		2021-04-16T09:45:03+0700
	Гребе Галина Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа